de France face mon homage pour ladite Duché de

Bretagne , quel jeo clayme tenir de vous mon Sei

eur 8: devienk votre home lige de vie 8: де memälrle 8: де terrien honure , à vivre 8: morir contre

toutes gentz. Купит Тат. V. p. 45 2.

Lettre du Roi d’Angleterre au Pape fue la Tre've

шаге тBretagne par Philippe de Valois.

PApœ Rex 8:с. In publicam non ambigimns no»

titiam deveniíle , qualiter celebris memoriœ ,
­Carolo Rege Franciœ , fratre fereniflimœ Dominœ

IfabellœReginœ Angliœ, matris noftrœ , viam uni

verfœ carnis ingreil'o, diftoque Regno Íic ad nos ,

_ut ad proximum hœreclem mafculum diéti Regis ,

nunc in humanis agentem ," incommutabiliter devo

luto, Dominus Phili pus де Valelio , 1111115 avunculi

diëti Regis , 8: fic ip um in graduremotiori confan

initatis attingens , diötum Re um , dum eramus

ЕЁ; per orentìam ‚

gonna Deum 8: juítitiam' ufurpavit,'ôc­ ic illud de­_

tiñef'OèCupatum., invadens ulreriusl vaßans 8: 9:2,—

cupans terras noñras in Ducatu пойте Aquitania; R

Gecontra nos Scotis,rebellibus noßris Ге adjungens,

8: aliàs ad noßri 8: пойюшщ fubverlïonem, tarn

in terra, quam in mari, laborans pro viribus 8: ino

Intens*

' Etlicet nos, pro vitandis damnis inziiimabilibùs,

quae timentur ex commotione guerra inter nos 8:

1р111т pofl`e verilimìliter provenire , optulerimus

prœfato Philippo plures amicabiles vias pacis , non

line magno juriuin noitrorurn detrimento , ut fic

contra blafphemos Chriftiani nominis , in Sancîo

Paffagio tranfmarino poffemus( ficut cupimus ) in»

tendere guerrœ Chrilìi , quœ negligitur ( proh do»

lor 1 ) in Ígnominiam non modicam militiáe Chri*

{Наше ; ipfe tamen, vulpina calliditate diu fubin+

certo nos protrahens ‚ nichil nobis facere voluit in

efïeótu, fet femper, pendentibus Íimulatis traâati»

bus , cumulavit peramplius mala maiis.

Propter quod donum Dei, qui nobiíìum in де-ъ

volutione diéìi Re ni fuam mirificavit gratiam, no»

lentes negligere ‚ iet volentes( ut convenir ) circa

recu eranda 8: defendenda jura noilra hereditaria,

fub ре сСе1е1115 auxilii, 8: 111111г1з: nofìrœ fiducia, la»

borare, ex quo per oblatas vias pacíficas proŕicere

nequivimus ‚ impellente necellitare , vim armatam

induimus 5 venientes Britanniam pro reformandis

illatis 8: pro ulfandis inferendis per eum injuriis,

8: iuribus (1011115 Ьггед1:аг115 ор:1пепд1з‚ volentes

potius ad fuccurfurn nobis adhœrentium , Íibipaten

ter occurrere , quam comminata nobis pericula in

Laribus expeŕìare.

Е: cum ibidem in expeditione guerra: nofirœ age

remus,fupervenerunt reverendi Parres, P.Peneiiri­­

ni 8: А. ТиГси1ап1 ‚ Epifcopi Cardinales , veliri 8:

5ед15 Apoiiolicœ Nuncii , de treugis cum prœfato

Philippo ад tempus , infra quod coram Sanctitate

теша гга&аг1 ро1Ге: де расе finali, ineundis ex par*

te diâœ Sanëütatis, cum inliantia nos rogantes, ад

jicientefque quod eadem Sanëìitas crederet invetii+

«re viam , per quam pax Pollet commode reformari.

Et fub {ре pacis bonœ per fanëtam mediarionem

vefiram faciendœ , fpecialiter ob veßri diétaequç

Sedis reverentiam , confenfimus diétis Treugis ; 8:

-propter hos Nuncios cum poteliate iiiiiicienti , ad

Sanâitatis veůrae prœfentiam deßinare. Гиен-пи:—

que treugœ Íic initœ inter nos 8: (116111111 Philippum,

ita quod fervarentur ubique infra poteftatcm раг

tium , 8: Грес1а|1:ег in Ducatu Britanniœ , inter nos

8:1 Гит, 8: adhœrentes nobis vel БЫ, etiam 111113

in riiéto Ducatu fe habere prœtendantßt quod om

nes coadjutores 8: alligati partium remanerent in

tali poffellione rerum 8: bonorum, qua fuerant tem.

pore treugarum initarum, 8: fub aliis modis 8: com

ditionibus exprellis plenius in eifdem.

Et cum lic , fpe pacis arridente , fub diáìarum

treugarum Fiducia redeuntes in Angliam , dimifïis

paucis Miniitris in Britannia pro regimine diâarum

partìum 8: coadjutorum noûrorum ibidem , ordi

naífemus Nuncios nol'iros ad Sanêtitatis veitrœ prz

fentiam pro traétatu pacis , prout condic'tum fuerat,

tranfmittendos, fupervenerunt nobis nova certa .

non leviter pungentia mentem noftram, де morte

( videlicet ) quorumdam nobilium nobis adharen

tium . captorum in Britannia , 8: дехГрес1а11 рггсеч

ypto diûi Philippi Pariliusignominiole morti, con

tra formam diëtarum treugarum , tyrannice tradi

torum ; nec non de firage 8: depopulatione magna

`íidelium 8: locorum noltrorum in Britannia , Vaf

~conia 8: alibi, ac traâatibus fubdolis 8: occultis

cum alligatis-ůcfubditis noüris habitis , quos (ic i
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nobis auferre & fibi attrahere nitebatur , ac aliis de

feciii non numerand'rs injuriis & flagitiis, contra di-

âas treugas per partem praefáti Philippi , tam in ter

ra quam in mari faâis & attemptatis , per quae di-

âae treugae nofcuntur per partem diâi Philippi no-

torie diuolutae.

Et licet treugis per culpafn diâiPhilippi fie dif-

fblatis poruiffèmus, ficut adhuc de jure poflumus ,

guerram contra eum ftatim licite refumpfiffe, advi-

tandum tarnen guerrarum diferimina , volentes pri-

mitus experiri fi poflemus reformationem attemp-

tatorum hujufmodi amicabiliter optinere , mifimus

diverfisvicibus diverfos Nuncios noftros ad San ft i-

tatis veftrae praefentiam , tam ad traftandum de pa

ce praediâa, quam adpetendum reformationem at-

tempratorum praediâorum , ftatutos términos ad fie

traftandum pluries prorogando > reièrvata pro no

bis libértate refumendi guerram , per culpam ргж-

fati Philippi nobis, ut praedicitur, acquifita.

Et quia jam elapfi funt ftatuti termini ad traftan-

dum : & nulla via pacis rationabilis adhuc nobis ,

feu diftis noftris Nunciis eft aperta : nec diâus Phi-

lippus attemptata praedifta in aliquo reformare cu-

ravit , licet per Sanâitatis veftrae litteras , iuper hoc

íibi milTas , rogatus fuiiTet & monitus, ficut eadem

Sanâitasper alias ejufdem Sanâitatis litteras nobis

fcripfit ; (et femper multiplicantur contra nos tyra-

nides , confpirationes & alligantiae in fùbverfionem

noftram per praefatum Philippum , contra formam

diftarum treugarum, fubdole machinatae , ut tacea-

mus de exceffibus per Nuncium Sanâitatis veftrae ,

pridem pro confervatione treugarum przediftarum

TnifTum m Britanniam , perpetratis ; qui quod fedaf-

fe debuit diflidium propenfius excitavit , non con-

fervatorem treugarum.iet partem contra nos & no

ftros potius fe oftendens ; fuper quo Sanft itas ve-

ftra ( falva расе (из.) remedium non adhibuit , licet

iuperhoc fuiiTet, ut decuit, requifita, penes Deum

& Sanâitatem veftram , Ecclefiam & ièculum, ex-

<ufari debemus , fi illatas nobis vim & injuriara

< cum aliud non reperiamus remedium ) propulfe-

mus ; prsfertim cum caufam juftiifimam & mundo

notiifimam habeamus.

Et ideo, reputantes, ficut funt, treugas praediâas

ex caufis praediâis quas feimus, & pro loco & tem

pore probare volumus eíTe veras , per praefatum Phi

lippum & adhaerentes fibi , maxime in difto Duca-

tu Britanniae praetendentes fe jus habere, fore diflo-

lutas , nos ab earum obfervatione liberos & exutos,

ut cum pace & reverentia Sanâitatis veftrs loqua-

mur, p rae fatum Philippum , ut violatorem diftarum

treugarum ac inimicum & perfecutorem noftrum

capitalem , & Regni noftri Francis occupatorem

injuftum & aliorum jurium noftrorum temerarium

invaforem , ex nunc ficut impellit neceflitas , dim-

damus ; proteftantes nos nolle quicquam in often-

fam ( quod abfit ) Sanâitatis veftrae, vel SedisApo-

ftolicae , quas revereri cupimus in omnibus , nec in

alicujus injuriam , attemptare , fet folum cum or-

dinato moderamine jura noftra profequi , & defen